
Vigencia a partir de agosto de 2023

LISTA

2023

DE PRECIOS
Soluciones



Productos para la protección y la decoración
de maderas en interiores y exteriores.

MADERAS



Maderas en interiores

Rendimiento sobre madera:
De 25 a 30 m²/gal a una mano.

SD-1

             $ 12.900 
 $ 23.900 
 $ 67.900 
 $ 15.900 
 $ 27.900 
 $ 76.900 
 $ 23.900 
 $ 67.900 

Octavo
Cuarto
Galón

Octavo
Cuarto
Galón
Cuarto
Galón

10226981
10012551
10014465
10229817
10012553
10014468
10012554
10014471

1/8 gal
1/4 gal
1 gal

1/8 gal
1/4 gal
1 gal

1/4 gal
1 gal

   Bandeja / 8 
 Bandeja / 8 
 Bandeja / 4 
 Bandeja / 8 
 Bandeja / 8 
 Bandeja / 4 
 Bandeja / 8 
 Bandeja / 4 

Incoloro Brillante 

Incoloro Mate

Base Tinturable

Madetec Barniz

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

EXCELENTE
ADHERENCIA

RÁPIDO
SECADO

FACIL
APLICACIÓN

TECNOLOGÍA
SUPERIOR DEL COLOR

Caja
12 unidades

Caja
6 unidades

       $ 45.900 
 $ 132.900 
 $ 59.900 
 $ 181.900 

Cuarto
Galón
Cuarto
Galón

10017706
10014469
10012400
10014337

1/4 gal
1 gal

1/4 gal
1 gal

 Bandeja / 9 
 Bandeja / 4 
 Bandeja / 9 
 Bandeja / 4 

Madetec® Pisos Alto Tráfico
Componente A

Madetec® Pisos Alto Tráfico
Componente B

Madetec Pisos Tráfico Alto

 

2131
       $ 99.900 

 $ 284.900 
Cuarto
Galón

10012578
10014513

1/4 gal
1 gal

Brillante

Madetec Vitriflex

     

Rendimiento sobre madera:
De 30 a 40 m²/gal a una mano.

Rendimiento sobre madera:
De 30 a 40 m²/gal a una mano.

ALTO
BRILLO

2 COMPONENTES

A B

ALTA 
RESISTENCIA
AL RAYADO

PROTEGE DEL 
CONTACTO 

ACCIDENTAL
CON QUÍMICOS DE 
USO DOMÉSTICO

BAJO
OLOR

RESISTENTE A
LA ABRASIÓN

RÁPIDO
SECADO

FACIL
APLICACIÓN

BASE
AGUA

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

              $ 30.900 
 $ 87.900 

Cuarto
Galón

20005987
10130528

1/4 gal
1 gal

Bandeja / 9
 Bandeja / 4 Brillante Incoloro

Madetec Aqua ECO
Rendimiento sobre madera:
De 40 a 50 m²/gal a una mano.

BAJO
OLOR

SELLADOR Y 
ACABADO

 MUY RÁPIDO
SECADO

ALTA
RESISTENCIA 

QUÍMICA

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

TECNOLOGÍA 
SUPERIOR

DEL COLOR

Uso decorativo



Maderas en exteriores

     

557             $ 33.900 
 $ 92.900  

Cuarto
Galón

10012552
10014467

1/4 gal
1 gal

  Bandeja / 9 
 Bandeja / 4

Brillante Incoloro

Madetec Barnex®

Rendimiento sobre madera:
De 30 a 40 m²/gal a una mano.

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

28132
       $ 70.900 

 $ 224.900 
Cuarto
Galón

10381391
10374702

1/4 gal
1 gal

  Bandeja / 9 
 Bandeja / 4

Castaño

Madetec Woodstain FÁCIL APLICACIÓN 
Y REPINTE

AYUDA A 
PROTEGER

CONTRA HONGOS
E INSECTOS

EXCELENTE
RESISTENCIA

A LA INTEMPERIE

DURABLE Y
RESISTENTERendimiento sobre madera:

De 25 a 30 m²/gal a una mano.

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

ALTA RESISTENCIA
A RAYOS UV Y AGUA

EXCELENTE 
TRANSPARENCIA

ALTA
FLEXIBILIDAD

ALTA RESISTENCIA
AL RAYADO Y A
LAS MANCHAS

6602        $ 39.900 

 $ 112.900 

Cuarto
Galón

10012555
10014472

1/4  gal
1 gal

  Bandeja / 9 
 Bandeja / 4

Brillante incoloro

Madetec Barnex®

Extraprotección
Rendimiento sobre madera:
De 30 a 40 m²/gal a una mano.

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

EXCELENTE  RESISTENCIA
A RAYOS UV Y AGUA

EXCELENTE
FLEXIBILIDAD

AYUDA A PROTEGER
CONTRA HONGOS,

MOHOS E INSECTOS

COLOR QUE
PERDURA

Madetec Impregnante ECO
FÁCIL

APLICACIÓN
Y RÁPIDO
SECADO

EXCELENTE
RESISTENCIA

A LA INTEMPERIE

BASE
AGUA

AYUDA A PROTEGER
CONTRA HONGOS,

MOHOS E INSECTOS

Rendimiento sobre madera:
De 40 a 50 m²/gal a una mano.

28140
                   $ 80.900 

 $ 250.900 
Cuarto
Galón

10387730
10387725

1/4 gal
1 gal

Caja
12 unidades

Caja
6 unidades

Incoloro

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

Uso decorativo



Maderas en exteriores

Maderas en interiores
y exteriores

Incoloro

Madetec Base Inmunizante
Rendimiento sobre madera:
De 20 a 30 m²/gal a una mano.

10012573
10014506

6601
1/4 gal
1 gal

Bandeja / 9 
 Bandeja / 4 

Cuarto
Galón

 $ 29.900 
 $ 85.900 

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

Madetec Vareta®

ALTA
PROTECCIÓN

A LA INTEMPERIE

IDEAL PARA
ESTACONES

AHORRO DE
DINERO

EVITA LA
DEGRADACIÓN

PREMATURA

Rendimiento sobre madera:
De 40 a 50 m²/gal a una mano.

 $ 58.900 
 $ 167.900 

Cuarto
Galón

10229707
10229708

1 gal
5 gal

  Bandeja / 4 
1 CanecaNegro

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

AYUDA A PROTEGER
CONTRA HONGOS

E INSECTOS

USO EXTERIOR SOL Y LLUVIA

Uso decorativo

Uso decorativo



Maderas en interiores

Madetec Sistema Nitro
RAPIDO 
SECADO

FACIL APLICACIÓNSELLADORES DE ALTO 
PODER DE RELLENO 

Y LIJABILIDAD

Rendimiento teórico a 25 micrones de película seca: 
Sellador 20 m2/gal y laca 45 m2/gal.

 
        $ 112.700 

 $ 134.500 
 $ 605.000 
 $ 123.600 
 $ 34.200 

 $ 108.200 

Galón
Galón

Caneca
Galón
Cuarto
Galón

10013196
10013197
10015888
10013218
10012028
10013213

1 gal
1 gal
5 gal
1 gal

1/4 gal
1 gal

Bandeja / 4 
Bandeja/4
 Caneca 

 Bandeja / 4 
 Bandeja / 9 
 Bandeja / 4 

Laca Brillante Incoloro
Laca Mate Incoloro

Sellador Altos Sólidos Incoloro
Sellador Altos Sólidos Incoloro
Sellador Espatulable Incoloro
Sellador Espatulable Incoloro

7400
7402
7238
7238
7204
7204

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

 

z

       $ 561.900 

 $ 645.400 

 $ 747.600 

 $ 845.400 

 $ 664.900 

 $ 747.500 

 $ 625.500 

 $ 751.400

$ 764.300

 $ 64.400 

 $ 534.600 

Kit

Kit

Kit

Kit

Kit

Kit

Kit

Kit

Kit

1/2 gal

Caneca

10389925

10389937

10389943

10389940

10389928

10389934

10399851

10399853

20000850

10389138

10389140

5.5 gal

5.5 gal

5.5 gal

5.5 gal

5.5 gal

5.5 gal

5.5 gal

5.5 gal

5.5 gal

1/2 gal

5 gal

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Sellador Alta Transp 5 gal
y Cat 1/2 gal

Base Blanca 5 gal
y Cat 1/2 gal

Laca Brillante Blanco 5 gal
y Cat 1/2 gal

Laca Semimate Blanco 5 gal
y Cat 1/2 gal

Laca Brillante Incoloro 5 gal
y Cat 1/2 gal

Laca Mate Incoloro 5 gal
y Cat 1/2 gal

Base Negra 5 gal

y Cat 1/2 gal
Laca Semimate Negra 5 gal

y Cat 1/2 gal
Laca Supermate 5 gal

y Cat 1/2 gal

Catalizador 1/2 gal

Catalizador 5 gal

Madetec Sistema 2k Bajo Olor

28119 / 28448

28442 / 28448

28308 / 28448

28307 / 28448

28300 / 28448

28452 / 28448

28443 / 28448

28453 / 28448

28446 / 28448

28448

28448

Rendimiento teórico a 25 micrones de película seca: 
Sellador o base 49.61 a 60.81 m2/gal.
y acabado  57.11 a 59.17 m2/gal.

ALTA
RESISTENCIA 

QUÍMICA

RAPIDO 
SECADONTC-3732

CUMPLE NORMA

BAJA
TOXICIDADBAJO

OLOR

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

Uso industrial



Madetec Sistema Catalizado Industrial
(Catalizador Ref. 18447)

 
Kit

Tambor

Kit

10392660

10223793

10392658

5.25 gal

55 gal

5.25 gal

N/A 

 N/A 

 N/A Laca Semimate Incoloro
5 gal y Cat 1/4 gal

19118 / 18447

19118

18452 / 18447

Catalizador

Catalizador

18447

18447

10017674

10015091

Cuarto

Galón

1/4 gal

1 gal

N/A 

 N/A 

 

       $ 476.200 

 $ 4.985.300 

 $ 682.700 

 $ 35.000 

 $ 108.200 

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

Sellador Incoloro 5 gal
y Cat 1/4 gal

Sellador Incoloro

 
         $ 26.200 

 $ 53.400 

 $ 26.200 

 $ 26.200 

 $ 26.200 

 $ 12.600 

 $ 26.200 

 $ 26.200 

 $ 12.600 

 $ 31.300 

 $ 26.200 

 $ 12.600 

 $ 31.300 

Cuarto

Cuarto

Cuarto

Cuarto

Cuarto

Dieciseisavo

Cuarto

Cuarto

Dieciseisavo

Cuarto

Cuarto

Dieciseisavo

Cuarto

10017635

10017638

10017639

10017640

10017632

10387715

10017675

10017633

10387716

10017634

10127677

10387723

10017629

1/4 gal

1/4 gal

1/4 gal

1/4 gal

1/4 gal

1/16 gal

1/4 gal

1/4 gal

1/16 gal

1/4 gal

1/4 gal

1/16 gal

1/4 gal

  Bandeja / 9

 Bandeja / 9

 Bandeja / 9

 Bandeja / 9

 Bandeja / 9 

 Bandeja / 9 

 Bandeja / 9

 Bandeja / 9 

 Bandeja / 9 

 Bandeja / 9

Bandeja / 9 

 Bandeja / 9 

 Bandeja / 9

Amarillo

Rojo

Café

Negro

Miel

Miel

Caramelo

Caoba

Caoba

Rojo Inglés

Wengue

Wengue

Café Moca

Madetec Tintes

7420

7423

7427

7428

7435

7435

7436

7437

7437

7438

7454

7454

7455

NO LEVANTAN
LA FIBRA DE 
LA MADERA

MANTIENEN
APARIENCIA

Y TEXTURA DE 
LA MADERA

COLOR
UNIFORME

MEZCLA LACAS
O APLICACIÓN

DIRECTA

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

Maderas en interiores Uso industrial



Maderas en interiores
y exteriores

          $ 90.400 

 $ 8.700 

 $ 8.700 

 $ 8.700 

Kit10399325 4.5 kg  Caja
15 unidades

Caja
15 unidades

Caja
15 unidades

Caja
15 unidades

Kit Madeborder Surtido

Madetec Madeborder  
Masilla acrílica base agua para madera

19400

19401

19402

Rendimiento teórico a 25 micrones de película seca: 
80.17 m2/gal.

ENVASE
PRÁCTICO

NO SE
CUARTEA

PINTABLE ALTA
LIJABILIDAD

Madeborder Natural

Madeborder Teka

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN

Madeborder Blanco Bolsa

Bolsa

Bolsa

10395965

10397823

10397825

300 gr

300 gr

300 gr

Maderas en interiores Uso industrial

Uso industrial

Madetec Sistema Poliuretano

            $ 327.200 

 $ 320.000 

 $ 352.200 

 $ 332.700 

 $ 373.500 

 $ 143.800 

 $ 96.800 

Kit

Kit

Kit

Kit

Kit

Cuarto

Cuarto

10380020

10380015

10380016

10380019

20009085

10115350

10199630

1.25 gal

1.25 gal

1.25 gal

1.25 gal

1.25 gal

1/4 gal

1/4 gal

 N/A
 

N/A

 N/A
 

N/A

N/A

Bandeja / 9

Bandeja / 9

Sellador Incoloro
y Catalizador 1/4 gal

Barniz Incoloro Brillante
y Catalizador 1/4 gal

Barniz Incoloro Semimate
y Catalizador 1/4 gal

Esmalte Blanco Brillante
y Catalizador 1/4 gal

Esmalte Blanco Mate 1 gal
y Cat 1/4 gal

Catalizador para Brillante 1/4 gal

Catalizador para Mate 1/4 gal

P420 / P10

P400 / P10

P402 / P9

P408 / P10

P409 / P10

P10

P9

Rendimiento teórico a 25 micrones de película seca: 
Sellador o base 43 m2/gal y acabado 43 m2/gal.

ALTA 
TRANSPARENCIA 
EN SELLADORES 

Y LACAS

EXCELENTE
RESISTENCIA 

QUÍMICA

ACABADOS
PREMIUM
INTERIOR 

Y EXTERIOR

2 COMPONENTES

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP

IVA IncluidoPRESENTACIÓN



LISTA

2023

DE PRECIOS
Soluciones


